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PROTOKÓŁ NR 255.2024 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 28 lutego 2024 r. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender              - Starosta 

2. Zofia Plewa                         - Wicestarosta 

3. Roman Nowak                   - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko              - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek              - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous    - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny        - Sekretarz Powiatu  

a także: 

Beata Gołębiewska  - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu Główny  

(na początku posiedzenia) 

Szymon Prochera  - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu (podczas 

omawiania pkt 1) 

Czesław Toczyński        - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

Przed sesją Rady Powiatu: 

 

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu Rozwoju 

Pieczy Zastępczej w Powicie Międzyrzeckim na lata 2024-2026”. 

3. Sprawy budżetowe. 

4. Rozpatrzenie sprawy z zakresu zamówień publicznych. 

5. Zajęcie stanowiska w zakresie projektu Wojewódzkiego Planu Działania Szczególnej 

Opieki Geriatrycznej na terenie województwa lubuskiego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających 

napędzanych silnikami spalinowymi.  
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7. Podjęcie decyzji w sprawie wygaszenia trwałego zarządu.  

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 

 

Po sesji Rady Powiatu: 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2024 r. 

 

Ze względu na przybycie Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu, na 

początku posiedzenia omówiono sprawy kadrowe tej jednostki. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiła kandydaturę na zastępcę kierownika 

urzędu. W związku z tym, że z dniem 31 stycznia 2024 r. na emeryturę odeszła pracownica, 

która do tego dnia pełniła funkcję zastępcy kierownika jednostki, Pani Beata Gołębiewska 

zamierza z dniem 1 marca 2024 r. powołać na to stanowisko wieloletniego pracownika PUP. 

Jest to osoba posiadająca w tym zakresie ogromną wiedzę, do tego lojalna i odpowiedzialna. 

Decyzja o powołaniu zastępcy kierownika nie wymaga zgody Zarządu Powiatu, jednak 

Kierownik urzędu chciała przedstawić Członkom Zarządu swoją propozycję. Zarząd wyraził 

uznanie, że stanowisko to obejmie w drodze awansu wieloletni i doświadczony pracownik 

urzędu, a nie osoba z „zewnątrz”. 

 

Ad. 1 

Szymon Prochera przedstawił bieżącą sytuację związaną z budową obwodnicy Trzciela. 

Negocjacje z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad dotyczące zapisów treści 

aneksu do porozumienia zakończyły się pozytywnie. Zarząd wyraził zgodę na ogłoszenie 

wyboru wykonawcy robót budowlanych pod warunkiem podpisania czterostronnego aneksu do 

porozumienia. Pani Starosta rozmawiała w tej sprawie ze Sławomirem Kotylakiem - 

Dyrektorem Departamentu Infrastruktury i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego i uzyskała 

informację, że w przyszły wtorek Zarząd Województwa ma przyjąć to porozumienie. Szymon 

Prochera poinformował, że jeżeli Urząd Wojewódzki nie zdąży przyjąć porozumienia, możemy 

jeszcze wystąpić do wykonawcy o wydłużenie terminu związania z ofertą. Zarząd postanowił 

wstrzymać się z tą decyzją do piątku 1 marca 2024 r. 
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Szymon Prochera przedstawił propozycję do realizacji zadań inwestycyjnych w ramach 

programu 50/50 dotyczącą Gminy Przytoczna. Zarząd po zasięgnięciu opinii Dyrektora ZDP 

zdecydował, że przedłożona propozycja nie może być zaakceptowana, gdyż zadania tego nie 

przewidziano w uchwale Nr XXVIII.117.21  Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 7 kwietnia 

2021 r. w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju sieci dróg powiatowych w Powiecie 

Międzyrzeckim na lata 2021-2025”, a wydatkowanie środków na dokumentację, która może 

nie być wykorzystywana, nie jest racjonalne. Jeżeli chodzi o Gminę Międzyrzecz, to Zarząd 

proponuje budowę chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Gorzyca, gdyż  

w tym zakresie posiadamy już wymaganą dokumentację. W tych sprawach do Gmin mają 

zostać przygotowane pisma. 

Pan Szymon Prochera przedstawił wniosek o zwiększenie w planie finansowym środków  

z przeznaczeniem na zwiększenie zatrudnienia w Zarządzie Dróg Powiatowych  

w Międzyrzeczu w zakresie obsługi inwestycji i zamówień publicznych. Konieczność 

zatrudnienia dodatkowej osoby wynika z rokrocznie zwiększających się obowiązków 

wynikających z obsługi realizowanych przez ZDP inwestycji oraz składaniem wniosków  

o dofinansowanie tych inwestycji. Zarząd wyraził zgodę. 

 

Ad. 2 

 Ze względu na nieobecność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie omówienie 

i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Powicie Międzyrzeckim na lata 2024-2026” przeniesiono na kolejne posiedzenie. 

 

Ad. 3 

Na poprzednim posiedzeniu omawiany był wniosek Dyrektora Muzeum o zwiększenie  

w bieżącym roku dotacji podmiotowej o kwotę 22.500 zł wraz z utrzymaniem jej w kolejnych 

latach. Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

Zarząd zapoznał się z pismem Wójta Gminy Przytoczna w sprawie przyznania pomocy 

finansowej na zakup samochodu do przewozu osób z niepełnosprawnościami dla Domu 

Pomocy Społecznej w Rokitnie 38 oraz z uchwałą Rady Gminy Pszczew w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej na zakup takiego auta dla DPS w Szarczu. 

Członkowie Zarządu zapoznali się z zawiadomieniem Banku PKO BP S.A. o niedokonaniu 

przez Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o. spłaty raty kredytu. Z rozmowy przeprowadzonej przez 
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Panią Starostę z Prezesem Szpitala wynika, że rata została uregulowana w dniu 27 lutego  

2024 r. 

Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniami Dyrektora DPS w Szarczu z wykonania zadań 

dotyczących roku 2023 tj. sprawozdanie z częściowej realizacji zadania oraz lat 2019-2023 tj. 

sprawozdanie końcowe z całości realizacji zadania. Zarząd zaakceptował sprawozdania.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się i zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonych, 

Stowarzyszeniu Artystycznemu SKŁADAK, Stowarzyszeniu Wspierania Aktywności 

Obywatelskiej „CIVIS SUM” oraz placówce opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu 

świeckiego, myśliborskiego i miasta Gorzów Wlkp. 

 

Ad. 4 

Skarbnik omówił projekt specyfikacji warunków zamówienia na udzielenie kredytu 

długoterminowego dla Powiatu Międzyrzeckiego. Dokumentacja przetargowa wymaga jeszcze 

uzupełnienia i zostanie przedstawiona na kolejnym posiedzeniu. Członkowie mogą wnieść 

jeszcze swoje uwagi.  

Członkowie Zarządu zaakceptowali deklarację przystąpienia przez Powiat Międzyrzecki do 

porozumienia w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania na dostawę energii 

elektrycznej. Podmiotem upoważnionym przez Powiat Międzyrzecki do przeprowadzenia 

postepowania na dostawę energii w roku 2025 r. jest Miasto Gorzów Wielkopolski. 

 

Ad. 5 

Zarząd zapoznał się z pismem Prezesa Szpitala w Skwierzynie zgłaszającym gotowość do 

współpracy w ramach organizacji Centrum Zdrowia 75+ wynikającej z ustawy o szczególnej 

opiece geriatrycznej na osobami, które ukończyły 75 rok życia. Zarząd wstępnie przyjął 

deklarację Szpitala w Skwierzynie. Ponieważ nie wiemy jeszcze jak będzie wyglądała sprawa 

finansowania tego zdania, Starosta proponuje zorganizować wspólne spotkanie z Prezesami 

Szpitala w Międzyrzeczu i Skwierzynie.   

Zarząd zapoznał się z pismem Wojewody Lubuskiego dotyczącym zgłaszania propozycji 

utworzenia i lokalizacji Centrum Zdrowia 75+. Termin na zgłoszenie tych propozycji to 11 

marca 2024 r.     
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Ad.6  

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie  

z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi dla Żeglarskiego Uczniowskiego 

Klubu Sportowego „FRAM”. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 17.2024. 

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Fundacji na rzecz Akademii Wychowania 

Fizycznego w Poznaniu o wyrażenie stałej zgody na użytkowanie łodzi o napędzie spalinowym  

do celów przeprowadzenia obozów dla dzieci i młodzieży na jeziorze Chycina. Uchwała Rady 

Powiatu w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych 

silnikami spalinowymi wyłączyła z tego zakazu Akademię Wychowania Fizycznego  

w Poznaniu, dlatego warto się zastanowić nad pozytywnym rozpatrzeniem tego wniosku, gdyż 

ww. fundacja działa również przy uczelni AWF. 

 

Ad. 7 

 Czesław Toczyński przedstawił projekt decyzji w sprawie wygaszenia trwałego zarządu dla 

wydzielonej części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Międzyrzeckiego położonej 

przy Domu Pomocy Społecznej Rokitno 58, która zostanie przekazana Gminie Przytoczna. 

Zarząd jednogłośnie wydał decyzję. 

 

Ad.8  

 Zarząd przyjął protokół Nr 254.2024 z dnia 20 lutego 2024 r. 

 

Ad. 9 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 

Po sesji Rady Powiatu 

 

Ad. 10 

 Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2024 r. W projekcie 

uchwały zwiększono dochody i wydatki budżetowe w związku z otrzymaniem dotacji 

celowych na finansowanie w 2024 r. zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych 

przez Powiat oraz na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej. Zarząd 

jednogłośnie podjął uchwałę Nr 18.2024. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 
         
Protokołowała: Wioletta Lachowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


